EINLADUNG

DENKEN

Interdisziplinarer Kongress zZur
Altersversorgung in Osterreich

Freitag, 17. Oktober 2025

Austria Trend Hotel Savoyen, Wien

Vorsitz: Mag.? Beate Hartinger-Klein

Institutionelle Kooperationspartner:
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09.00-09.15

SESSION 1
09.15-09.45
09.45-10.15
10.15-10.45
10.45-11.00
11.00-11.30
11.30-12.00
12.00-13.00

SESSION 2
13.00-13.30
13.30-14.00
14.00-14.30
14.30-15.00
15.00-15.15

SESSION 3
15.15-15.45
15.45-16.15
16.15-16.45
16.45-17.15
1715-17.45

17.15-18.00

Begriflung durch die Vorsitzenden

GESUND ALT WERDEN

IMPFUNGEN Assoz.-Prof." PD" Dr." Ines Zollner-Schwetz (angefragt)
KARDIOLOGIE Prim. Priv.-Doz. Dr. Georg Delle Karth (angefragt)

STOFFWECHSEL UND ERNAHRUNG Univ.-Prof. Dr. Peter Fasching, MPH (angefragt)
Kaffeepause

KREBSVORSORGE Prim. Univ.-Prof. Dr. Ewald Wall (angefragt)

BEWEGUNG tba

Mittagspause

PSYCHISCHE HERAUSFORDERUNGEN IN DER ALTERSVERSORGUNG
PSYCHE/EINSAMKEIT Univ.-Prof. Dr. Michael Musalek (angefragt)

SEXUALITAT Dr." Elia Bragagna (angefragt)

GEWALT Bettina Bogner-Lipp (angefragt)

DEMENZ Prim. Dr. Christian Jagsch (angefragt)

Kaffeepause

SELBSTBESTIMMUNG

STERBEHILFE Dr. Andreas Klein (angefragt)

ALTERSARMUT tba

DIGITALE KOMPETENZ/SOCIAL MEDIA tba

SMART HILSMITTEL tba

PODIUMSDISKUSSION Vertretern der Kooperationspartnern und Referent:innen

Verabschiedung

Anrechenbarkeit der Veranstaltung:
OAK DFP sowie OGKV PFP@-Approbation sind vorgesehen.

Kongressbiro:

MEDahead Gesellschaft fir medizinische Information m.b.H.
Part of Futuro Publishing Group

Seidengasse 9/Top 1.3, 1070 Wien

Ansprechperson: Natalie Chytil
Tel.: +43 1 607 02 33-71, E-Mail: n.chytil@medahead.at

PROGRAMM

Programmanderungen vorbehalten.



